
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

２０22 年 3 月発行 

Ｖｏｌ．11 

令和3年１２月24日に各施設で『クリスマス会』を行いました。 

ショートステイのぞみでは、職員1名がトナカイ、ご利用者様1名が 

サンタさんに変身！会場はとても盛り上がりました。 

お楽しみタイムではくじ引き大会が行われ、皆さん景品を 

手に取られ、大変喜ばれていました。クリスマスケーキも 

美味しそうに召し上がり、楽しい時間を過ごされていました♪ 

 

令和3年12月10・13・14・17日に各施設でカフェ行事を行いました。 

今回はパフェを作りました。きれいな出来上がりに「食べるのがもったいない

な。」と話されるご利用者様もいました。職員によるギター演奏もあり、皆さ

んで歌を歌いました♪笑顔も多くみられ、楽しまれているご様子でした。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月 5日に榮太楼和菓子行事が行われました。 

今回は虎がプリントされたどら焼きで、皆さんか

らは「寅年だもんなぁ。」「めでたい、めでたい。」

などの声が聞かれました。「うめなぁ。やっぱり甘

いあんこは最高だ。」と美味しそうに召し上がって

いらっしゃいました。 

ショートステイかがやきをご利用いただいております、『佐藤勇治様』が1月28日

で102歳の誕生日を迎えられました。風船の数字で１０２を作り、折り鶴で作った寿

の文字が浮き立つレリーフを作成し、職員と一緒に記念撮影をしました。最初、なか

なかカメラを見てもらえず、職員の声掛けに一瞬の笑顔でパチリ！！１０２歳とは

思えない程、元気で男前！！これからも元気でお過ごしください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2月3日にご利用者様と無病息災を願い、

節分行事を行いました。ショートステイやま

びこでは、赤鬼と青鬼が登場すると、皆さん

「鬼はーそと―！」と元気に豆を投げられて

いました。優しい鬼だと気付いたのか、記念

写真をお願いするなど、大いに盛り上がり

ました。 

おやつは 

可愛い鬼でした♪ 

3月3日の昼食はひなまつりメニュー

でした。配膳すると『わっ美味しそう！』

『きれいに盛り付けているごど。』と女性

利用者様からの声！昼食は彩りも良く、

華やかで食欲をそそられるちらし寿司。

甘くて美味しい茶碗蒸しも大好評でし

た。四季折々のメニューを召し上がり、

皆さん楽しそうでした。 

おやつは 

桜餅でした♪ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ショートステイ のぞみ・新館 

〒018-1605 秋田県南秋田郡八郎潟町川崎字昼根 90-1 （TEL018-854-4020／FAX018-854-4021） 

■ショートステイ やまびこ 

〒018-1605 秋田県南秋田郡八郎潟町川崎字昼根 201-1 （TEL018-854-4477／FAX018-854-4488） 

■ショートステイ かがやき 

〒018-1704 秋田県南秋田郡五城目町字石田六ケ村堰添 135-1 （TEL018-874-8824／FAX018-874-7824） 

編集者から 

1日のうちに明るい時間が増え、春を感じられるようにな

りました。感染対策をしっかり行い、皆さんが楽しく過ごせる

ように日々努めてまいります。 

全国的に新型コロナウイルスの感染拡大が続

いており、施設内での発生予防、拡大防止のた

め、引き続き面会を制限させていただきます。こ

れに伴い、LINEを使ったオンライン面会を推奨し

ております。お渡し済みのご案内をご覧のうえ、

ご活用いただきますと幸いに存じます。ご不明な

点等ございましたら、ご連絡ください。 

また、利用者様へお届け物等がある場合は事

務所で受け取り致します。ご不便をお掛けします

が、何卒ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

面会について 

【施設紹介】 ショートステイのぞみ新館編 ～No.1～ 

開設日：平成２6年１1月１5日  利用人数/３6名（個室/1８室、２人部屋/3室、４人部屋/3室） 

【お部屋】 のぞみ旧館に比べ個室数が１８室と多いのが特徴です。また、２人部屋は個室のように壁と仕切り戸で

仕切れた空間が特徴です。４人部屋はパーテーションで仕切られプライバシーに配慮されています。ご不明な点

や、気になる点がございましたら、施設までご連絡ください。 

各施設までお気軽にお問合せください！！ 

 

各施設までお気軽にお問合せください！！ 

 

2人部屋 

4人部屋 個室 

4月 

お花見弁当 

お花見ドライブ 

3月 

カフェ行事 

（桜餅作り） 


